



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 90/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

**Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva**, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023**, que tem por objeto “**REGISTRO DE PREÇOS DE INSUMOS DE ENFERMAGEM**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e globais:

### **PRIMEMED COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA**

**CNPJ: 24.306.564/0001-15**

**Valor Global: R\$ 3.360,00 (Três Mil Trezentos e Sessenta Reais )**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 11	UN	4.000	R\$ 0,21	R\$ 840,00
20	LAMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 15	UN	4.000	R\$ 0,21	R\$ 840,00
21	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 23	UN	4.000	R\$ 0,21	R\$ 840,00
22	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 24	UN	4.000	R\$ 0,21	R\$ 840,00

### **HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

**CNPJ: 26.234.900/0001-97**

**Valor Global: R\$ 3.544,00 (Três Mil Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais )**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	ÁGUA DESTILADA - NÃO ESTERIL NÃO INJETÁVEL 5.000 ML	GL	400	R\$ 8,86	R\$ 3.544,00

### **SUPREMACARE BRASIL ASSISTENCIA EM CUIDADOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**

**CNPJ: 47.965.391/0001-42**

**Valor Global: R\$ 4.400,00 (Quatro Mil e Quatrocentos Reais )**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
29	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML SEM AGULHA BICO LUER LOOK COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	UN	20.000	R\$ 0,22	R\$ 4.400,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 34.180.445/0001-12

Valor Global: R\$ 8.100,00 (Oito Mil e Cem Reais )

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
33	SONDA URETRAL Nº 10	UN	15.000	R\$ 0,54	R\$ 8.100,00

## VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA

CNPJ: 64.533.797/0001-75

Valor Global: R\$ 51.705,00 (Cinquenta e Um Mil Setecentos e Cinco Reais )

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA AZUL TAM. M	CX	4.500	R\$ 11,49	R\$ 51.705,00

## CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 01.328.535/0001-59

Valor Global: R\$ 70.923,00 (Setenta Mil Novecentos e Vinte e Três Reais )

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA	PCT	500	R\$ 4,33	R\$ 2.165,00
13	ESCOVA DEGERMANTE COM CLOREXIDINA	UN	5.000	R\$ 2,42	R\$ 12.100,00
14	ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA PCTS C/100 UNDS	PCT	500	R\$ 9,01	R\$ 4.505,00
17	FRASCO PLÁSTICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 500 ML	FRA	30.000	R\$ 1,25	R\$ 37.500,00
18	GEL ELETROCONDUTOR INODORO E HIPOALERGÊNICO 100 ML	FRA	500	R\$ 1,61	R\$ 805,00
23	LÂMINA PARA MICROSCOPIA	CX	300	R\$ 7,16	R\$ 2.148,00
30	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA BICO LUER SLIP LOCALIZAÇÃO LATERAL	UN	30.000	R\$ 0,39	R\$ 11.700,00

## COTTON MED PRODUTOS HOSPITALARES IMPORTACAO E EXPORTACAO

LTDA – CNPJ: 11.667.036/0001-40

Valor Global: R\$ 73.500,00 (Setenta e Três Mil e Quinhentos Reais )

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA LONGA GRAMATURA 30	PCT	3.375	R\$ 15,00	R\$ 50.625,00
8	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA LONGA GRAMATURA 30	PCT	1.125	R\$ 15,00	R\$ 16.875,00
9	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA GRAMATURA 20	PCT	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00

## V P - MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 73.318.693/0001-39

Valor Global: R\$ 132.920,00 (Cento E Trinta E Dois Mil E Novecentos E Vinte Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1 LITRO	LT	4.000	R\$ 4,74	R\$ 18.960,00
10	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES 07 LITROS	UN	4.000	R\$ 3,62	R\$ 14.480,00
11	COMPRESSA GAZE ESTÉRIL PCT C/05 UNIDADES	PCT	300.000	R\$ 0,12	R\$ 36.000,00
12	COMPRESSA GAZE ESTÉRIL PCT C/05 UNIDADES	PCT	100.000	R\$ 0,12	R\$ 12.000,00
15	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL MEDIO	UN	10.000	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00
16	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO	UN	15.000	R\$ 1,17	R\$ 17.550,00
28	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML BICO LUER SLIP SEM AGULHA	UN	30.000	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
31	SERINGA PARA INSULINA 50 UI	UN	15.000	R\$ 0,362	R\$ 5.430,00
32	SONDA URETRAL Nº 08	UN	5.000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
34	SONDA URETRAL Nº 12	UN	20.000	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

**CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

**CNPJ: 41.550.166/0001-69**

**Valor Global: R\$ 119.535,00 (Cento e Dezenove Mil Quinhentos e Trinta e Cinco Reais)**

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4.5 MM	UN	20.000	R\$ 0,069	R\$ 1.380,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 MM	UN	20.000	R\$ 0,069	R\$ 1.380,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 MM	UN	20.000	R\$ 0,069	R\$ 1.380,00
24	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA AZUL TAM. P	CX	3.500	R\$ 12,54	R\$ 43.890,00
26	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA AZUL TAM. M	CX	1.500	R\$ 12,53	R\$ 18.795,00
27	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA AZUL TAM. G	CX	4.200	R\$ 12,55	R\$ 52.710,00

Jaguariúna - SP, 16 de maio de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete